
 
COMUNE DI CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 
R.G. n.  279  del  11 LUG. 2013 

 
AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  

 
DETERMINAZIONE N. 116  DEL 24.06.2013 

 
 
OGGETTO :   Acquisto segnaletica – Impegno spesa  ditta ITALSEGNAL.  
________________________________________________________________                                           

                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Premesso che : 

-occorre  acquistare la vernice   spartitraffico  tipo ANAS   di colore giallo, bianca e diluente   

- Considerato che : 

-ai sensi dell’art. 12 del regolamento comunale   per lavori ,forniture e servizi , approvato dal 

Consiglio Comunale  con atto n. 10 del 26.02.2010- per importi inferiori ad €  5.000 - la 

modalità di  affidamento  degli interventi  avviene  mediante ricerca informale e/o  trattativa 

privata  diretta , previa attestazione  della congruità  dei prezzi  praticati  rilasciata dal 

responsabile del procedimento; 

-che è stata effettuata indagine di mercato mediante richiesta di preventivo di spesa  ed  il 

prezzo offerto dalla ditta  ITALSEGNAL    da Tiriolo dell’importo  di €  861,41 IVA 
compresa  ed è ritenuto congruo  per il Comune ; 

- Ritenuto  dover  approvare i preventivi di spesa, impegnare la spesa ed  affidare la fornitura 

alla ditta ITALSEGNAL    DA TIRIOLO  dell’importo   861,41 IVA compresa   
Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

DETERMINA 

1)Approvare il  preventivo di spesa  presentato  dalla ditta  ITALSEGNAL    dell’importo  di  
€  861,41 IVA compresa   per la  fornitura  vernice spartitraffico  cosi distinto : 

A. -n. 10 latte da 30 Kg  vernice bianca  spartitraffico rifrangente ;  
B. -n. 2 latte da 30 Kg  vernice gialla   spartitraffico rifrangente; 
C. -n. 1 latta da 5 diluente ; 

2) affidare alla ditta ITALSEGNAL    DA TIRIOLO   la fornitura  di che trattasi per il 
prezzo di €  861,41 IVA compresa  secondo il preventivo di spesa  n.206/13.06.2013;  

3)dare atto che la vernice  suindicata sarà  ritirata  dal personale del Comune presso  sede 

della ditta  Italsegnal  Tiriolo ,-  

4) L’intervento ha il seguente codice CIG X7409BD534  

3) Impegnare la spesa  di €  861,41 sul cap. segnaletica stradale .  
                                                                                           Il Responsabile dell’Area  

                                                                                              F. to : Ing. Luigi Ottavio Mancuso  

 



 
 

E S E C U T I V I T A’ 
 
   La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D. Lgs 18.08.2000,n. 267 
 
      Lì,  11 LUG. 2013 
 
                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.  

                                                                             F. to : Dott. Paolo LO MORO 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

         La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in 

data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

        Lì,  16 LUG. 2013  
                                                                                           
                                                                    IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                          F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 

 
 
 

 


